
ODBORNÉ 
SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ

POSKYTOVÁNÍ 
ODBORNÉ POMOCI PRO 
OSOBY OHROŽENÉ ZÁVISLOSTÍ  
A JEJICH BLÍZKÉ

Komu je služba určena:
  Osobám starším 19 let, které mají 

problém s návykovými látkami nebo 
nelátkovými závislostmi, a jejich blízkým.

  Osobám, které hledají pomoc při 
orientaci v poskytovaných zdravotních  
a sociálních službách.

KONTAKT:
Telefon: 224 968 208 
(záznamník, ozveme se zpět)

E-mail: socialnisluzba@vfn.cz 
(odpovídáme každý čtvrtek, 
mimo svátků)

Osobně: Klinika adiktologie, 
Apolinářská 4, Praha 2 
(přízemí budovy)

PROVOZNÍ DOBA: 
čtvrtek 8:00 – 12:00 (mimo státní svátky)

Služba je bezplatná, ambulantní i terénní.

KLINIKA ADIKTOLOGIE 1. LF UK 
A VFN V PRAZE

Nabídka služby:
 Informace o možnostech řešení 

závislostního chování a dostupných 
zdravotních a sociálních službách.

 Poradenství v oblasti státní sociální 
podpory, evidence na úřadu práce, 
dluhové problematiky a dalších 
sociálních službách.

 Nástroje a techniky pro zvládání 
závislostního chování (např. semafor, 
registr hráčů).

 Pomoc při zorientování se v životní 
situaci a pochopení důsledků závislosti 
na život klienta, rodinu a okolí

Poslání služby:
Odborné sociální poradenství je určeno osobám, které se potýkají s problémy spojenými 
s užíváním návykových látek (alkohol, tabák, pervitin, THC apod.) nebo nelátkovými 
závislostmi (patologické hráčství, závislost na počítačových hrách, sociálních sítích apod.). 
Tato služba poskytuje informace a poradenství pro lepší orientaci ve své situaci a možnosti 
řešení problémů, což pomůže klientům lépe fungovat v běžném životě, ve vztazích,  
v rodině i v práci.

PROJEKT JE REALIZOVÁN 
S FINANČNÍ PODPOROU 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY


